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Kolejne Zeszyty Historyczne – wspomnienia AK-owców i
harcerzy Szarych Szeregów

Ukazało się wydawnictwo pt. „Wspomnienia – Armia Krajowa. Szare Szeregi”. To już trzeci
zeszyt w ramach wydawanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
serii pn. „Zeszyty Historyczne – Kombatanci Ziemi Świętokrzyskiej”.

 

Zeszyt pierwszy poświęcony był organizacjom i stowarzyszeniom kombatanckim działającym
obecnie na terenie województwa świętokrzyskiego. W zeszycie drugim zebrano wspomnienia
żołnierzy Batalionów Chłopskich, którzy na ziemi kieleckiej walczyli z okupantem podczas II
wojny światowej. Trzeci zeszyt obejmuje wspomnienia żołnierzy Armii Krajowej i Szarych
Szeregów.

Ścisła  współpraca  samorządu  województwa  świętokrzyskiego  ze  środowiskami
kombatanckimi została nawiązana w 2009 roku, kiedy na mocy  zmian wprowadzonych tzw.
ustawą kompetencyjną z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie, samorząd
województwa  przejął  od  wojewody  część  kompetencji  w  zakresie  współpracy  z
kombatantami,  a  Wojewódzka  Rada  Kombatantów  i  Osób  Represjonowanych  stała  się
organem doradczym marszałka województwa świętokrzyskiego.

– Z inicjatywą wydawania Zeszytów Historycznych wyszliśmy w 2015 roku. Pomysł narodził
się w trakcie naszej współpracy ze środowiskami kombatanckimi. Ich przedstawiciele sami
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podkreślają, że to ostatni moment na utrwalenie wspomnień z wojennej pożogi, bo szeregi
tego pokolenia w naturalny sposób topnieją – mówią redaktorzy publikacji Marian Kolus i
Dariusz  Detka,  dyrektor  Biura  Komunikacji  Społecznej  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa  Świętokrzyskiego.

W  przygotowaniu  jest  czwarty  zeszyt,  poświęcony  Narodowym  Siłom  Zbrojnym  oraz
żołnierzom podziemia niepodległościowego.
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